
Co je důsledkem tvých slov? 
Efezským 4,29-30  

 
Proto odložte lež a ‚mluvte pravdu každý se svým bližním,‘ neboť jsme 
údy téhož těla. ‚Hněvejte se, a nehřešte;‘ slunce ať nezapadá nad vaším 
hněvem. Nedávejte místo Ďáblu. Zloděj ať již nekrade, ale ať raději 
pracuje a dělá vlastníma rukama něco dobrého, aby měl co dávat 
tomu, kdo má nedostatek. Z vašich úst ať nevychází žádné špatné 

slovo, nýbrž jen takové, které je dobré k potřebnému budování, aby 

dalo milost těm, kdo je slyší. A nezarmucujte Ducha Svatého Božího, 

jímž jste byli zapečetěni ke dni vykoupení. Všechna hořkost, zuřivost, 
hněv, křik a rouhání ať jsou od vás odňaty zároveň se vší špatností. 
Buďte k sobě navzájem laskaví, milosrdní a odpouštějte si navzájem, 
jako i Bůh v Kristu odpustil vám. (Efezským 4,25-32 CSP) 
  

 
Úvod – vliv našich slov 
 
 
 
 
Biblické odkazy:  
Ef 4,25-32; Gen 1,27-28; Jk 3,3-5 
 

I. Tvá slova ať neničí druhé – negativní příkaz 
 
 
A. Špatné slovo - význam 

 
 
 
 
 

B. Špatné slovo - příklady 
 



C. Zdroj špatných i dobrých slov 
 
 
 
 

Biblické odkazy:  
Ef 4,29; Mt 7,11; Kol 3,8; Ef 5,4; 1Pt 2,1; Jk 4,11-12; Mt 12,36-37; Lk 6,45 
 
 

II. Tvá slova ať budují druhé – pozitivní příkaz  

 
 

A. Dobré slovo - význam 
 
 
 

B. Dobré slovo je potřebné 

 

 

C. Dobré slovo je milostivé 

 
 

 
 
 

Biblické odkazy:  
Ef 4,29; Fil 4,8; Př 25,12; 1Tes 5,14; Kol 4,6; Př 25,11; Př 15,23; Ef 2,1-3 
 
 

III. Tvá slova ať nezarmucují DS - motivace 
 
 
 
 

 Biblické odkazy:  
Ef 4,30; Ž 141,3   



Co je důsledkem tvých slov? 
Efezským 4,29-30  

 
Proto odložte lež a ‚mluvte pravdu každý se svým bližním,‘ neboť jsme 
údy téhož těla. ‚Hněvejte se, a nehřešte;‘ slunce ať nezapadá nad vaším 
hněvem. Nedávejte místo Ďáblu. Zloděj ať již nekrade, ale ať raději 
pracuje a dělá vlastníma rukama něco dobrého, aby měl co dávat 
tomu, kdo má nedostatek. Z vašich úst ať nevychází žádné špatné 

slovo, nýbrž jen takové, které je dobré k potřebnému budování, aby 

dalo milost těm, kdo je slyší. A nezarmucujte Ducha Svatého Božího, 

jímž jste byli zapečetěni ke dni vykoupení. Všechna hořkost, zuřivost, 
hněv, křik a rouhání ať jsou od vás odňaty zároveň se vší špatností. 
Buďte k sobě navzájem laskaví, milosrdní a odpouštějte si navzájem, 
jako i Bůh v Kristu odpustil vám. (Efezským 4,25-32 CSP) 
  

 
Úvod – vliv našich slov 
 
 
 
 
Biblické odkazy:  
Ef 4,25-32; Gen 1,27-28; Jk 3,3-5 
 

I. Tvá slova ať neničí druhé – negativní příkaz 
 
 
A. Špatné slovo - význam 

 
 
 
 

B. Špatné slovo - příklady 
 

 



C. Zdroj špatných i dobrých slov 
 
 
 
 

Biblické odkazy:  
Ef 4,29; Mt 7,11; Kol 3,8; Ef 5,4; 1Pt 2,1; Jk 4,11-12; Mt 12,36-37; Lk 6,45 
 
 

II. Tvá slova ať budují druhé – pozitivní příkaz  

 
 

A. Dobré slovo - význam 
 
 
 

B. Dobré slovo je potřebné 

 

 

C. Dobré slovo je milostivé 

 
 

 
 
 

Biblické odkazy:  
Ef 4,29; Fil 4,8; Př 25,12; 1Tes 5,14; Kol 4,6; Př 25,11; Př 15,23; Ef 2,1-3 
 
 

III. Tvá slova ať nezarmucují DS - motivace 
 
 
 
 

 Biblické odkazy:  
Ef 4,30; Ž 141,3   


